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Uppdrag att främja arbetet mot korruption i den offentliga 

förvaltningen  

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att främja ett utvecklat arbete mot 

korruption vid de statliga förvaltningsmyndigheterna enligt en särskilt 

framtagen handlingsplan mot korruption (se bilaga). I uppdraget ingår att 

utveckla stöd för ett strukturerat arbetssätt mot korruption. Vidare ska ett 

stöd för analys av korruptionsrisker tas fram. 

Statskontoret ska även inrätta ett forum för samverkan där 

Brottsförebyggande rådet, Ekonomistyrningsverket, Polismyndigheten, 

Konkurrensverket och Upphandlingsmyndigheten ingår. 

Statskontoret ska lämna lägesbilder över myndigheternas arbete mot 

korruption till regeringen (Finansdepartementet) den 30 juni 2021 och i 

samband med slutredovisningen av uppdraget. Uppdraget ska slutredovisas 

till regeringen (Finansdepartementet) senast den 31 december 2023.  

Bakgrund  

Statskontoret har sedan den 1 januari 2017 i uppgift att främja och samordna 

arbetet för en god förvaltningskultur i staten. Inom ramen för uppgiften 

bidrar myndigheten med att sprida information och genomföra utbildningar 

om den statliga värdegrunden och hur det arbetet kan bidra till att utveckla 

en god förvaltningskultur. Statskontoret har också i uppdrag att samordna 

ett statligt nätverk mot korruption, som möjliggör för medverkande 

myndigheter att ta del av varandras erfarenheter (Fi2019/04274). Genom 

nätverket kan myndigheter samverka i gemensamma korruptionsrelaterade 

frågor. 
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I budgetpropositionen för 2020 konstateras att arbetet mot korruption ska 

stärkas (prop. 2019/20:1 utg.omr. 2 avsnitt 4.5). Mot denna bakgrund har en 

särskild handlingsplan mot korruption tagits fram, som innehåller en översikt 

av den huvudsakliga regleringen på området samt ett antal principer som bör 

vägleda förvaltningens arbete mot korruption. Handlingsplanen ska 

underlätta för den offentliga förvaltningen att bedriva ett strukturerat arbete 

för att förhindra korruption och begränsa dess skadeverkningar.  

Närmare om uppdraget 

Deluppdraget att främja insatserna för ett utvecklat arbete mot korruption 

innebär att Statskontoret ska verka för att handlingsplanen mot korruption 

får genomslag vid de statliga myndigheterna. Det kan bl.a. ske genom 

framtagande av handledningar samt informationsinsatser, t.ex. förmedling av 

erfarenhetsbaserade kunskaper och anordnande av seminarier. Uppdraget 

innebär att Statskontoret ska utveckla stöd som bidrar till effektiva och 

strukturerade arbetssätt mot korruption. Stödet ska utgå från de principiella 

utgångspunkter som beskrivs i handlingsplanen.  

Deluppdraget att inrätta ett forum för samverkan innebär att Statskontoret 

ska ge myndigheter som har särskild kompetens när det gäller arbete mot 

korruption möjlighet att utbyta erfarenheter. Detta forum ska bidra till att 

utveckla arbetet mot korruption i förvaltningen, och kommer att vara en 

viktig utgångspunkt för Statskontorets genomförande av övriga delar av 

uppdraget. Forumet ska bl.a. involveras i arbetet med att utveckla arbetssätt 

mot korruption, identifiera kunskapsluckor och generera uppslag på nya 

studier eller andra informationsinsatser. Forumet finansieras inom befintliga 

utgiftsramar för berörda myndigheter. Utöver Brottsförebyggande rådet, 

Ekonomistyrningsverket, Konkurrensverket, Polismyndigheten och 

Upphandlingsmyndigheten kan även andra aktörer ges möjlighet att 

medverka när så bedöms vara relevant, t.ex. Arbetsgivarverket, 

Ekobrottsmyndigheten och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). SKR 

har en betydelsefull roll genom att organisationen bidrar till att utveckla 

kommuner och regioners verksamhet. SKR:s medverkan kan vara värdefull 

för såväl kommuner och regioner som de myndigheter som ingår i 

samverkansstrukturen.  

I den del av uppdraget som avser framtagande av ett stöd för analys av 

korruptionsrisker vid de statliga myndigheterna ska Statskontoret samverka 

med Ekonomistyrningsverket, Brottsförebyggande rådet och 
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Kammarkollegiet. Analysstödet ska utgå från de kunskaper och erfarenheter 

som finns om analyser av korruptionsrisker. Det bör vara konkret och 

utformat så att det kan bidra till att hjälpa myndigheter med att identifiera 

och värdera risker samt lägga grunden myndighetens fortsatta arbete med 

korruptionsförebyggande åtgärder. Kammarkollegiets roll i samverkan består 

i huvudsak i att bidra med kunskapsunderlag och samlade erfarenheter i 

fråga om metoder för riskhantering. 

Deluppdraget att lämna lägesbilder syftar till att följa och beskriva 

utvecklingen av myndigheternas arbete mot korruption. Lägesbilderna ska 

skapa förutsättningar för framtagande och genomförande av specifika 

insatser mot korruption. Lägesbilderna ska omfatta en redovisning av vilka 

åtgärder som myndigheterna har vidtagit för att minska riskerna för 

korruption och göra det möjligt att dra slutsatser om hur arbetet har 

utvecklats över tid.  

I slutredovisningen ska Statskontoret övergripande redovisa hur de statliga 

myndigheterna har utvecklat sitt arbete mot korruption i enlighet med 

handlingsplanen. Statskontoret ska också redovisa om det finns behov av 

ytterligare åtgärder, t.ex. författningsändringar, för att utveckla arbetet 

ytterligare.   

 

På regeringens vägnar 

  

Lena Micko  

 Johan Mörck 
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Kopia till   

Justitiedepartementet/KRIM och POL  

Finansdepartementet/EA och OU 

Näringsdepartementet/MK 

Arbetsgivarverket 

Brottsförebyggande rådet 

Ekobrottsmyndigheten 

Ekonomistyrningsverket 

Kammarkollegiet 

Konkurrensverket 

Polismyndigheten 

Sveriges Kommuner och Regioner 

Upphandlingsmyndigheten 
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